que  necessitam  de  atendimento  substancial  ou  muito
substancial correspondentes.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 30, Inciso VI da Lei
Federal n° 13.019/2014

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
02.02.04.10.301.0007.2030.0000.33.50.39.00 – Ficha
138

VALOR DO REPASSE: R$ 124.632,00 (cento e vinte e
quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais)

PERÍODO/EXERCÍCIO: 2026
TIPO DE PARCERIA: Termo de Fomento

JUSTIFICATIVA:

O Instituto Abraçar Guariba é a entidade mais próxima
do Município de Motuca,  e que tem por objetivo ofertar
atendimento  às  crianças,  adolescentes  e  jovens  até  18